

## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

### Press Note 19 October 2020

SLATE (Strategic Learning Application for Transformative Education) is a state of the art integrated interactive digital platform aimed at exclusively delivering to the students of University of Lucknow, a truly world class online learning experience SLATE extends the classroom beyond the confines of the four walls and constraints of time and brings to the student the convenience of accessing resources, revisiting key points in lectures, exploring a wider range of resources, easy digital submission of assignments, digital tests, having 24 x 7 access to mentors, quick notices and much more.

Professor Alok Kumar Rai, Hon'ble Vice Chancellor, University of Lucknow informed that in view of aforementioned key features of SLATE, the University of Lucknow had been provided copyright from Copyright Office, Government of India on 14 October, 2020. It is worthy to mention here that the University of Lucknow had been accorded this copyright in record time period of two months.

स्लेट (ट्रांसफॉर्मेटिव लर्निंग एप्लीकेशन फॉर ट्रांसफॉर्मेटिव एजुकेशन) लखनऊ विश्वविद्यालय एक ऐसा मंच है, जिसका उद्देश्य विशेष रूप से लखनऊ विश्वविद्यालय के छात्रों को विश्वस्तरीय ऑनलाइन शिक्षा एवं शिक्षण अनुभव प्रदान करना है। स्लेट चार दीवारों के दायरे से परे कक्षा तक फैला है। समय की कमी और छात्र को संसाधनों तक पहुँचने की सुविधा, व्याख्यान में मुख्य बिंदुओं को फिर से लाने, संसाधनों की एक विस्तृत श्रृंखला की खोज, असाइनमेंट की आसान डिजिटल प्रस्तुतीकरण, डिजिटल परीक्षण, मेंटर्स के लिए 24 x 7 पहुंच, त्वरित नोटिस और बहुत कुछ करने के लिए लाता है।

लखनऊ विश्वविद्यालय के माननीय कुलपति प्रोफेसर आलोक कुमार राय ने जानकारी दी की स्लेट की मुख्य विशेषताओं के मद्देनजर, लखनऊ विश्वविद्यालय को 14 अक्टूबर, 2020 को भारत सरकार के कॉपीराइट कार्यालय से कॉपीराइट प्रदान किया गया। यहाँ यह उल्लेख करने योग्य है कि लखनऊ विश्वविद्यालय को यह कॉपीराइट दो महीने रिकॉर्ड समय अवधि में दिया गया।